CAP. II.

De Synodo Chalcedonensi & quam ob causam congregata sit.

Cum hæc in votis haberet, accedunt ad illum, tum responsales Leonis Romæ urbis Episcopi, affirmantes Dioscorum in secundo Ephesino Concilio suscepisse Epistolam Leonis, quæ doctrinam veræ fidei continebat. Tum ii, quos idem Dioscorus injuria affecerat, supplicantes ut ipsorum causã in Episcopali Concilio judicaretur. Sed præ cæteris urgebat Eusebius, Episcopus quondam Dorylai, asserens se ac Flavianum insidiis Chrysalphii protectoris Theodosii depositos esse, eò quod Flavianus Chrysalphio aurum pro ordinatione ipsius postulanti, ad pudorem ei incutiendum sacra vasa misisset: Et quod Chrysalphius in doctrina fidei cum Eutyche consentiret. Ajebat præterea Flavianum à Dioscoro pulsum & calcibus appetitum, miserabili modo interfectum esse. His de causis Synodus Chalcedone congregata est, cum nuntii ac tabellarii missi fuissent; & singularum urbium Episcopi litteris piissimi Imperatoris acciti essent, primum quidem Nicæam: adeo ut Romanus Episcopus Leo cum ad eos scriberet de Legatis, quos ad Concilium miserat, Paschasino scilicet, Lucensio ac reliquis, litteras suas inscriberet ad

Episcopos, qui Niceæ convenerant; Postea vero Chalcedonem. Et Zacharias quidem Rhetor Nestorio favens, ab exilio eum ad Concilium evocatum esse dicit. Sed rem aliter se habere excoliquet, quod Nestorius in illa Synodo passim anathemate damnatus est. Idem etiam diserte testatur Eustathius Episcopus Beryti, in literis, quas ad Joannem Episcopum & ad alterum Joannem presbyterum de rebus in Synodo gestis scripsit his verbis. Occurrentes denuo ii, qui Nestorii reliquias postulabant, contra Synodum vociferati sunt: qua de causa viri sancti anathemate damnantur? Adeo ut Imperator indignatione commotus, protectoribus suis mandaverit, ut eos procul expellerent. Quomodo igitur Nestorius evocatus sit, qui jampridem è vivis excesserat, equidem non video.

λοιπῶν ὕστερον ἢ ἐν καλχηδόνι τῆς Βιθυνίας ἢ Ζαχαρίας ἠρεμιστῆς ὁ ῥήτορας νεστορίου ἐκ τῆς ὑπερβολῆς μετέπειθοι γινώσκοντες τὸ δὲ γε μητὰυτῶν ἔτος ἔχειν, τεκμηριώδη τὸ πανταχῶς τὸν νεστορίου ἀναθέματα παρῶν. δηλοῖ δὲ μάλα καὶ εὐσταθίου ὁ τῆς βερύτων ἐπισκοπῆς, γεράφων πρεσβυτέρου ἐπισκοπῆς, καὶ πρεσβυτέρου ἑτέρου πρεσβυτέρου, καὶ τῶν ἐν τῇ συνόδῳ κινήσεων, ἐπιθέσεως ὡς. ὑπανήσαντες δὲ πάλιν ὁ ζήλων νεστορίου τὰ λείψανα, τὸ σινδὸν καὶ ἐπιπέλας, οἱ ἅγιοι διαβί, ἀναθεματίζονται. ὡς ἀνακήσασθαι τὸν βασιλέα τοῖς δευτέρου πύξιναι, μακρὰν αὐτὸς ἀπελάσαι. πᾶσι δὲ νεστορίου μετεκαλεῖτο, τῶν ὄντων μυσίας, ὅτι ἐχω λέγειν.